
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成 26 年１月１日 145 号 

医療法人社団幸信会  

青葉ﾒﾃﾞｨｶﾙ・青葉病院・ウェル青葉 

滋賀県東近江市青葉町 1-46 

 
 

 

１月号 

 

 

 

新年あけましておめでとうございます。 
皆様におかれましては、つつがなく新しい年をお迎えのこととお喜び申し上げます。お陰様

で、幸信会も大過なく新年を迎えることができました。これも皆様のご支援・ご協力の賜物と感
謝しております。 
今年度は、地域貢献を目標にボランティア活動、清掃作業、チャリティーコンサート、作品

展示会、献血など、様々な活動を行って参りました。微力ながら、少しでも地域に貢献できれ
ばと考えています。 
今後も、医療法人社団幸信会は、職員全員が力を合わせ、患者様・利用者様に信頼・満足

され、地域に貢献できるよう、より一層努力をしてまいりますので、ご指導の程、よろしくお願い
申し上げます。 
 本年も皆様方のご健勝とご多幸をお祈りし、新年の挨拶とさせて頂きます。 

平成26年 元旦 

 

医療法人社団幸信会  

理事長 山口 信一郎 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

ウェル青葉では 12 月 22 日にクリスマス会を行いました☆ 

２階ではプレゼント釣りゲーム、３階ではビンゴゲームをし皆さんで 

盛り上がりました＼(^o^)／ 

また『きよしこの夜』や『雪やこんこん』など冬の歌を唄ったり、 

サンタやトナカイの衣装を着たスタッフと一緒に写真を撮ったりと 

とても楽しいクリスマス会になりました♪ 

最後に皆さん美味しそうにクリスマスケーキを食べられていました(^^♪ 

 

 

 

 

 

 

 

病院では 12 月 20 日に一足先にクリスマス

会をしました。 
サンタとトナカイにふんした職員が、ハン

ドベル等の楽器を使いジングルベルなどの曲

を演奏しました。皆様とても楽しかったと喜
んで下さいました。 

  

 

 

 

 病院のあおば倶楽部で

は、糯米を炊き、きねと臼

を使ってお餅をつきまし

た。 

 つきたてのお餅は、やわ

らかくて、とてもおいしく

頂きました。 

 

3 階デイでは 12 月 10 日から一週間忘年会を開催させていただきました。 

ほのか会の方の南京玉すだれやひげダンス、長田さんによる華麗なサックス演

奏、めぐみ保育園の園児さんとの交流など、多くのボランティアの方々に来て

頂き楽しい時間を過ごして頂くことが出来ました。 

またリースやティシュケース作りでは、同じパーツを使っているのに、お一人

おひとり個性のあるものができあがりました。 

 

 

 

  

 

ジングルベル♪ 

ジングルベル♪ 


